
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2026 № 136 
 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 23.01.2024 № 42 
 

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 23.01.2024 № 42 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления из бюджета города Азова субсидий на иные цели 

муниципальному автономному учреждению «Центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов» города Азова, в отношении которого 

функции и полномочия учредителя осуществляет Управление социальной 

защиты населения администрации г.  Азова» изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 

2026 года. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Азова                                                              И.В. Головнев 

  



Приложение 

к постановлению 

Администрации  

города Азова 

от 26.02.2026 № 136 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению  

Администрации города Азова от 23.01.2024 №  42 

 

1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.3.2 и 1.3.3 следующего содержания:  

«1.3.2 Субсидии предоставляются на оказание услуг по организации 

кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет для студенческих, 

многодетных семей, иных категорий в соответствии с установленными 

критериями. 

Размер субсидии рассчитан исходя из потребности получателей на оказание 

услуг по организации кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет для 

студенческих, многодетных семей, иных категорий и может использоваться только 

в соответствии с требованиями постановления Правительства Ростовской области 

от 27.11.2014 № 781 «О субвенциях областного бюджета в связи с передачей 

отдельных государственных полномочий Ростовской области по оказанию 

социальных услуг». 

Результатом предоставления субсидии является: 

- количество получателей, получивших услугу кратковременного присмотра 

и ухода за детьми до 3 лет для студенческих, многодетных семей, иных 

категорий»; 

«1.3.3 Субсидии предоставляются на организацию системы 

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами. 

Размер субсидии рассчитан с использованием разработанного 

министерством труда России норматива финансовых затрат в час на одного 

гражданина, нуждающегося в уходе и получающего социальный пакет 

долговременного ухода. 

Результатом предоставления субсидии является: 

- количество граждан пожилого возраста и инвалидов, получивших 

долговременный уход». 

2. Подпункт 1.4 изложить в редакции: «Положения пунктов 1.3, 1.3.1, 1.3.2 и 

1.3.3 настоящего раздела в части определения порядка расчета размера субсидии 

не применяются в случае, когда размер субсидии на соответствующие цели 

определен решением Азовской городской Думы о бюджете города Азова, 

постановлениями Администрации города Азова». 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                     И.А. Фомина 


